
平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

佐世保市三川内新町26-1

1 水産部 資源管理課 H26.4.21 H26.5.7 1,048,000 1,131,840 西武環境調査㈱ 委託料 指名競争入札

代表取締役　山本利典 （５者）

大分県中津市551番地

2 水産部 資源管理課 H26.5.26 H26.5.30 6,000,000 6,480,000 松本水産株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　松本昌美 （１者）

長崎市伊良林1丁目2番31号

3 水産部 資源管理課 H26.6.16 H26.6.20 4,590,000 4,957,200 株式会社西村商会 委託料 一般競争入札

代表取締役　寺島慶一 （２者）

１検体あたり １検体あたり 茨城県つくば市西大井1710-234

4 水産部 資源管理課 H26.6.20 H26.6.26 1,250 1,350 有限会社ジェノテックス 委託料 一般競争入札

取締役社長　添田　榮一 （３者）

１検体あたり １検体あたり 茨城県つくば市西大井1710-234

5 水産部 資源管理課 H26.6.20 H26.6.26 1,550 1,674 有限会社ジェノテックス 委託料 一般競争入札

取締役社長　添田　榮一 （３者）

佐世保市矢峰町90番地4

6 水産部 資源管理課 H26.6.23 H26.6.26 13,500,000 14,580,000 株式会社産研九州 委託料 指名競争入札

代表取締役　井手誠次 （10者）

番号

ガザミのＤＮＡ抽出
及びマイクロサテラ
イトＤＮＡ分析業務委
託

平成26年度有明海
特産魚介類生息環
境調査に係る貧酸
素改善効果調査業
務

節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

平成26年度有明海
漁業振興技術開発
に係るクルマエビ放
流用種苗

平成26年度底質分
析及び底生生物同
定業務

平成26年度有明海特
産魚介類生息環境調
査に係る小長井地区
漁場環境把握調査業
務

クルマエビのＤＮＡ抽
出及びミトコンドリア
ＤＮＡ分析業務委託



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎市伊良林1丁目2番31号

7 水産部 資源管理課 H26.6.26 H26.6.30 1,900,000 2,052,000 株式会社西村商会 委託料 一般競争入札

代表取締役　寺島慶一 （２者）

西彼杵郡長与町高田郷3640-3

8 水産部 資源管理課 H26.8.29 H26.9.1 8,100,000 8,748,000 公益社団法人　長崎県食品衛生協会 委託料 指名競争入札

会長　山口　弘勝 （10者）

佐世保市矢峰町90番地4

9 水産部 資源管理課 H26.8.29 H26.9.1 7,760,000 8,380,800 株式会社　産研九州 委託料 指名競争入札

代表取締役　井手誠次 （７者）

南島原市南有馬町甲1213

10 水産部 資源管理課 H26.9.24 H26.9.30 11,800,000 12,744,000 有限会社　島原種苗 委託料 一般競争入札

取締役　河原　邦昌 （２者）

１検体あたり １検体あたり 広島市東区二葉の里１丁目２番７号

11 水産部 資源管理課 H26.10.16 H26.10.21 2,400 2,592 株式会社　日本総合科学広島支所 委託料 一般競争入札

所長　井上　稔 （２者）

佐世保市三川内新町２６番１

12 水産部 資源管理課 H26.10.29 H26.10.29 6,960,000 7,516,800 西部環境調査株式会社 委託料 指名競争入札

代表取締役　山本利典 （７者）

平成26年度有明海
特産魚介類生息環
境調査に係るタイラ
ギ生息状況調査業
務

平成26年度有明海
漁業振興技術開発
事業に係るヒラメ種
苗購入

クルマエビのマイク
ロサテライトＤＮＡ分
析業務委託

平成26年度有明海
海底耕耘効果調査
業務

平成26年度有明海特
産魚介類生息環境調査
に係る島原有明地区漁
場環境改善効果把握調
査業務

平成26年度赤潮等被害
防止モデル構築事業に
係る有明海、橘湾及び五
島海域の連続観測機器
保守点検業務委託



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

潤滑油（２サイクル用） 潤滑油（２サイクル用）

平成２６年度漁業  ＠6,500円/1缶（20ℓ）  ＠6,500円/1缶（20ℓ） 長崎市五島町2番27号 指名競争入札

13 水産部 漁業取締室 H26.4.4 H26.4.4 取締船主機関用 潤滑油（4サイクル用） 潤滑油（4サイクル用） 長崎県漁業協同組合連合会 需用費 （５者）

潤滑油単価契約  ＠7,800円/1缶（20ℓ）  ＠7,800円/1缶（20ℓ） 代表理事会長　川端　勲 <入札→随契>

（税別） （税別）

佐世保市白岳町826

14 水産部 漁業取締室 H26.5.2 H26.5.2 7,000,000 7,560,000 大洋造船鉄工有限会社 需用費 指名競争入札

取締役　橋村　勉 （９者）

長崎市戸町4-11-11

15 水産部 漁業取締室 H26.5.16 H26.5.16 12,900,000 13,932,000 株式会社　井筒造船所 需用費 指名競争入札

代表取締役　井筒　龍介 （６者）

長崎市浪の平町4-18

16 水産部 漁業取締室 H26.6.17 H26.6.17 1,520,000 1,641,600 新長ドック　株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役　中村　満 （５者）

長崎市戸町4-11-11

17 水産部 漁業取締室 H26.6.27 H26.6.27 10,800,000 11,664,000 株式会社　井筒造船所 需用費 指名競争入札

代表取締役　井筒　龍介 （６者）

長崎市浪の平町4-18

18 水産部 漁業取締室 H26.8.22 H26.8.22 9,350,000 10,098,000 新長ドック株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役　中村　満 （６者）

２６取締船修理第４号
漁業取締船おおとり
修理工事

２６取締船修理第３号
漁業取締船かいりゅう
一般修理工事

２６取締船修理第１号
漁業取締船おおとり
一般修理工事

２６取締船修理第２号
漁業取締船かいおう
一般修理工事

２６取締船修理第５号
漁業取締船ながさき
一般修理工事



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎市浪の平町4-18

19 水産部 漁業取締室 H26.9.18 H26.9.18 11,590,000 12,517,200 新長ドック株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役　中村　満 （６者）

佐世保市相浦町1755

20 水産部 漁業取締室 H26.10.9 H26.10.9 8,800,000 9,504,000 有限会社中里造船所 需用費 指名競争入札

代表取締役　中里　俊彦 （９者）

佐世保市干尽町6の3

21 水産部 漁業取締室 H26.10.31 H26.10.31 11,100,000 11,988,000 前畑造船株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役　田頭　愼一 （６者）

長崎市浪の平町４－１８

22 水産部 漁業取締室 H27.1.9 H27.1.9 13,650,000 14,742,000 新長ドック株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役　中村　満 （６者）

長崎市土井の首町509-13

23 水産部 漁業取締室 H27.1.23 H27.1.27 33,890,000 36,601,200 株式会社渡辺造船所 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　渡邉　悦治 （６者）

長崎市浪の平町４－１８

24 水産部 漁業取締室 H27.2.27 H27.2.27 10,670,000 11,523,600 新長ドック株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役　中村　満 （６者）

２６取締船修理第６号
漁業取締船はやぶさ
一般修理工事

２６取締船修理第７号
漁業取締船おおとり
一般修理工事

２６取締船修理第８号
漁業取締船かいおう
一般修理工事

２６取締船修理第９号
漁業取締船かいりゅう
一般修理工事

２６取締船修理第10号
漁業取締船ながさき
中間検査修理工事

２６取締船修理第11号
漁業取締船はやぶさ
一般修理工事



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

広島県尾道市向東町9210番地

25 水産部 漁業取締室 H27.2.2 H27.3.18 694,000,000 749,520,000
瀬戸内前畑長崎県漁業取
締船建造工事共同企業体

工事請負費 一般競争入札

代表構成員
瀬戸内クラフト株式会社
代表取締役　川口　洋

（１者）

長崎市御船蔵町2番3号

26 水産部 水産振興課 H26.3.28 H26.4.1 1,747,200 1,886,976 一般財団法人九州電気保安協会 委託料 一般競争入札

長崎支部長　平野幸春 （１者）

長崎市高島町2706　

27 水産部 水産振興課 H26.5.12 H26.5.12 1,750,000 1,890,000 (株)長崎高島水産センター 委託料 一般競争入札

代表取締役　多良敏男 （1者）

長崎市高島町2706　

28 水産部 水産振興課 H26.5.23 H26.5.23 950,000 1,026,000 (株)長崎高島水産センター 委託料 一般競争入札

代表取締役　多良敏男 （1者）

長崎市鳴滝2-7-18

29 水産部 水産振興課 H26.5.23 H26.5.23 1,300,000 1,404,000 金子産業(株) 委託料 一般競争入札

代表取締役　笹生勝則 （1者）

対馬市美津島町尾崎783-2　

30 水産部 水産振興課 H26.6.20 H26.6.20 3,000,000 3,240,000 (株)みつしま水産 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　宮城島省吾 （1者）

平成26年度高付加
価値養殖技術開発
事業にかかるクロマ
グロ種苗生産業務
委託（30万粒）

平成26年度高付加
価値養殖技術開発
事業にかかるクロマ
グロ中間育成試験
業務委託（60mm）

２６漁取第４９号
長崎県漁業取締船建
造工事

平成26年度高付加
価値養殖技術開発
事業にかかるカワハ
ギ種苗生産業務委
託

長崎県地方卸売市
場長崎魚市場自家
用電気工作物の保
安管理業務委託

平成26年度高付加
価値養殖技術開発
事業にかかるクロマ
グロ種苗生産業務
委託（50万粒）



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎市鳴滝2-7-18

31 水産部 水産振興課 H26.6.20 H26.6.20 3,500,000 3,780,000 金子産業(株) 委託料 一般競争入札

代表取締役　笹生勝則 （1者）

佐世保市白岳町166-1

32 水産部 水産振興課 H26.8.6 H26.8.12 5,500,000 5,940,000 （株）微研テクノス 委託料 指名競争入札

代表取締役　河口基興 （８者）

長崎市牧島町367-9

33 水産部 水産振興課 H26.10.1 H26.10.1 668,000 721,440 (有)丸長水産 委託料 一般競争入札

代表取締役　長野澄夫 （1者）

長崎市高島町2706　

34 水産部 水産振興課 H26.10.23 H26.10.24 752,000 812,160 (株)長崎高島水産センター 委託料 一般競争入札

代表取締役　多良敏男 （2者）

長崎市栄町5番5号

35 水産部 水産加工・流通室 H26.7.11 H26.7.14 1,410,000 1,522,800 株式会社　創見 委託料 一般競争入札

代表取締役　野中則敏 （５者）

五島市上大津町2238-2

36 水産部 漁港漁場課 H26.11.17 H26.11.21 1,000,000 1,080,000 ㈱セイホウ開発 委託料 一般競争入札

代表取締役　吉田　秀夫 （1者）

平成26年度高付加
価値養殖技術開発
事業にかかるカワハ
ギ養殖試験業務委
託（陸上）

平成26年度高付加
価値養殖技術開発
事業にかかるクロマ
グロ中間育成試験
業務委託（150mm）

平成26年度高付加
価値養殖技術開発
事業にかかるカワハ
ギ養殖試験業務委
託（海面）

産業廃棄物収集・運
搬及び処分業務委
託（中層型浮魚礁五
島No.1、No.2、No.4）

平成26年度長崎県
地方卸売市場長崎
魚市場排水水質調
査業務委託

「長崎県の魚愛用
店」PR業務委託



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎市万才町3番4号

37 水産部 漁政課 H26.3.24 H26.4.1 15,900,000 17,172,000
日東カストディアルサービス（株）
長崎営業所 委託料 一般競争入札

（総合水産試験場） 所長　高平康徳 （７者）

長崎市大黒町4丁目11番８号

38 水産部 漁政課 H26.3.20 H26.4.1 4,176,000 4,510,080 大成有楽不動産（株）*長崎支店 委託料 一般競争入札

（総合水産試験場） 支店長　小柳　省三 （９者）

長崎市平和町20番18号

39 水産部 漁政課 H26.4.22 H26.4.22 2,345,000 2,532,600 （株）ファーストスター 委託料 一般競争入札

（総合水産試験場） 代表取締役　末石　景一 （５者）

モノクロ1.19円/枚 モノクロ1.19円/枚 長崎市万才町３－５

40 水産部 漁政課 H26.6.12 H26.6.18 カラー6.9円/枚 カラー6.9円/枚 富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 指名競争入札

（総合水産試験場） 営業統括部長　*秋山　富也 （４者）

佐世保市干尽町6番地の3

41 水産部 漁政課 H26.8.11 H26.8.13 37,230,000 40,208,400 前畑造船株式会社 需用費 一般競争入札

（総合水産試験場） 代表取締役　田頭愼一 （６者）

佐世保市相浦町1755

42 水産部 漁政課 H26.9.17 H26.9.19 6,540,000 7,063,200 有限会社　中里造船所 需用費 指名競争入札

（総合水産試験場） 代表取締役　中里俊彦 （８者）

長崎県総合水産試
験場庁舎設備等管
理業務委託

長崎県総合水産試
験場清掃業務委託

漁業調査船（ゆめと
び）船底清掃及び一
般修繕

漁業調査船（鶴丸）
定期検査及び補修
工事

長崎県総合水産試
験場複写サービス
契約

長崎県総合水産試
験場庁舎宿直業務
委託



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

福岡市中央区長浜1丁目3番4号

43 水産部 漁政課 H26.10.31 H26.11.4 3,800,000 4,104,000 株式会社　東京久栄　福岡支店 委託料 一般競争入札

（総合水産試験場） 支店長　福井真治 （１者）

長崎市上町４番３号

44 水産部 漁政課 H26.12.1 H26.12.1 1,750,000 1,890,000 崎陽電気　有限会社 委託料 指名競争入札

（総合水産試験場） 取締役　猿渡信行 （５者）

佐世保市白岳町826番地

45 水産部 漁政課 H27.2.25 H27.2.26 3,400,000 3,672,000 大洋造船鉄工有限会社 需用費 指名競争入札

（総合水産試験場） 取締役　橋村　勉 （８者）

長崎市大黒町4丁目11番8号

46 水産部 漁政課 H27.3.23 H27.3.27 2,700,000 2,916,000
大成有楽不動産株式会社
長崎支店 委託料 一般競争入札

（総合水産試験場） 支店長　小柳　省三 (８者)

長崎市平和町20番18号

47 水産部 漁政課 H27.3.25 H27.3.30 2,574,000 2,779,920 株式会社ファーストスター 委託料 一般競争入札

（総合水産試験場） 代表取締役　末石　景一 (８者)

長崎県総合水産試
験場庁舎宿直業務
委託

長崎県総合水産試
験場清掃業務委託

長崎県総合水産試
験場海水取水管点
検清掃業務委託

漁業調査船「ゆめと
び」船底清掃及び
一般修繕

長崎県総合水産試
験場電気設備（低電
圧）保守点検業務委
託


